2023年６月 14日

各 位

会 社 名  株式会社ギフトホールディングス

代表者名  代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                 （TEL．042－860－7182）

2023年 10月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

2022年12月15日に公表いたしました2023年10月期第２四半期累計期間の連結業績予想と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年 10月期 第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

(2022年 11月１日～2023年４月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,700

百万円

970

百万円

1,000

百万円

680

円

68.26

実績値（Ｂ） 10,729 1,021 1,051 726 72.89

増減額（Ｂ－Ａ） 1,029 51 51 46

増減率（ ％ ） 10.6 5.3 5.2 6.8

(ご参考)

前期実績

(2022年 10月期第２四半期)

7,891 773 1,197 816 82.05

２．差異の理由

 直営店、プロデュース店ともに新規出店を減速させることなく積極的に取り組み、直営店事業で

15店舗の純増、プロデュース事業で 33店舗の純増を図りました。また、インフレによるコスト上

昇に対して柔軟に価格調整を行いましたが、商品品質、店舗オペレーション、及び物流の改善など

により、店内の QSCAを絶えず向上させたことから、客数の減少を招くことはありませんでした。

このことから、当第２四半期累計期間の売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、それ

ぞれ前回公表値を上回る結果となりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、前回公表した予想値を据え置いておりますが、今後業績

予想修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以 上